INDICAÇÃO Nº 66/2019

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie patrolamento, cascalhamento e compactação nas estradas

vicinais gerais de Lª Gaúcha, Lª Leste e Lª Pântano e acessos às famílias dos Srs.

Claudemiro Thescom e Milton Comiotto, iniciando no cemitério municipal até a

comunidade de São Valentin.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que na tarde de ontem (18/06), devido às péssimas condições

da via supracitada o Sr. Milton Comiotto sofreu um acidente de moto no acesso a sua

propriedade, precisou ser encaminhado ao hospital devido aos graves ferimentos.

Portanto, os serviços que ora está sendo solicitado virá sanar os

problemas de tráfego naquela localidade, oferecendo aos munícipes e visitantes que por ali

transitam condições normais de se bem transitar, sem colocar em risco a integridade física

dos mesmos, e com isso proporcionar melhores condições de conservação daquela estrada.

Assim sendo, pede-se a realização da benfeitoria solicitada com a

máxima urgência.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 19 de junho de 2019.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Jhoni Zortéa Vereador Vlademir Oro